
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 82  Del 29/09/2016  Originale 
  

Registro Generale N. 366  
Del 23/11/2016  

  
Oggetto: INDIZIONE ACQUISTI ECONOMIA TRAMITE MEPA: GASOLIO PER 

RISCALDAMENTO SEDE COMUNALE.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  
- VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 42 del 20.05.2015, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2015, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2015-
2017; 

- RICHIAMATO il decreto del sindaco n°10 del 31/07/2015 di conferimento alla 
sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva con 
validità fino al 31/12/2015; 

- PREMESSO che occorre approvvigionarsi del gasolio necessario per il riscaldamento 
dei locali comunali; 

- RAVVISATA pertanto la necessità di attivare le procedure necessarie; 
- CONSIDERATO che sono attive convezioni CONSIP relative a beni comprabili con 

quelli da acquisire; 
- DATO ATTO che l’Ente non ha inteso aderire alle predette convenzioni per 

l’approvvigionamento in oggetto, procedendo autonomamente e ponendo a base di 
gara da espletare i requisiti di qualità e prezzo specificati nelle suddette convenzioni, 
con esclusioni delle offerte peggiorative sotto il profilo economico e prestazionale; 

- RITENUTO pertanto di procedere mediante acquisizione con richiesta a n° 3 fornitori 
aventi sede in Sardegna iscritti al MEPA, utilizzando il Mercato Elettronico della 
pubblica amministrazione ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010, in conformità a 
quanto disposto dall’art. 7 del D.L. 52/2012 convertito in legge 94/2012; 

 
- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 

relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA 
 

- DI INDIRE per le motivazioni espresse in premessa una gara mediante acquisto in 
economia con l’impiego del mercato elettronico avente ad oggetto la fornitura di 
gasolio per il riscaldamento dei locali comunali; 

- DI UTILIZZARE il criterio del prezzo più basso; 
- DI QUANTIFICARE il valore dell’appalto in base al valore estrapolabile dalle 



convenzioni CONSIP al momento di richiesta dell’offerta, da porre a base di d’asta, 
per la fornitura di 1.000 litri di “gasolio da riscaldamento”; 

- DI STABILIRE che le ditte da invitare alla gara sono 3 tra quelle presenti sul 
MERCATO ELETTONICO aventi sede in Sardegna; 

- DI DARE ATTO che  RDO individuerà i termini di ricezione delle offerte e di apertura 
dei plichi, specificando le modalità di presentazione della documentazione di gara; 

- DI STABILIRE che le risultanze delle offerte verranno confrontate con le variabili di 
qualità e prezzo rinvenibili nelle convenzioni quadro stipulate da CONSIP SPA in 
vigore al momento dell’indizione della gara e concernenti beni e servizi comparabili 
con quelli oggetto della presente procedura: non saranno tenute in considerazione 
offerte peggiorative sotto il profilo economico e prestazionale; 

- DI STABILIRE che la fornitura verrà aggiudicata alla ditta che avrà presentato l’offerta 
economica più bassa;  

- DI PROVVEDERE ad aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta 
valida; 

- DI PRENOTARE  la spesa complessiva presunta di € 1.100,00 iva compresa come 
segue: capitolo 10120304-1 del Bilancio 2016; 

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 23/11/2016  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  24/11/2016  

AL  09/12/2016  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


